Hydraulische Regelungslösungen für
anspruchsvolle Anwendungen
1
2
4
Hydraulische Regelungslösungen
Die Hydrox hydraulische Regelungslösungen wurden speziell für den
Einsatz in unterirdisch verlegten Fernwärme- und Fernkältenetzen en-

VALVE CLOSE
MEASURE POINT
TYPE CODE:
STAUFF SMK20
CONNECTION THREAD:
M16X2
HEX. SOCKET-
HEAD SCREW 2    L
   30
   08
   95
   4
   7
0
TOP VIEW
M5 x 4pcs.
CONNECTION FOR
POSITION
TRANSMITTER
ACC. VDI/VDE 3845
HEX. SOCKET-
HEAD SCREW 1
   Dc1
   D1
   b
   d
BOTTOM VIEW
HOLE
1/4" BSP
Modell D1 D2 D3 H1 H2 L Ölverdrängung [l] Innensechskantschraube 1 Innensechskantschraube 2 Trockengewicht
[kg]
Hydrox 2 180 209 150 270 140 141 0.35 4 x M16 2 x M12 43
Hydrox 4 210 239 175 311 129 165 0.8 4 x M16 2 x M12 65
Hydrox 8 298 350 220 312 116 184 1.45 6 x M20 2 x M12 115
Hydrox 16 375 415 300 406 179 224 3.1 7 x M20 2 x M12 240
Hydrox 32 450 510 355 462 220 251 4.9 7 x M30 2 x M16 395
Hydrox 64 515 580 420 520 242 284 8.75 6 x M36 2 x M16 590
Kompatible Ventile
Modell Produktnr. Absperr-
klappen
Kugelhähne,
Reduzierter
Durchgang
Kugelhähne,
Voller
Durchgang
Zapfengelagerte
Kugelhähne,
Reduzierter
Durchgang
Zapfengelagerte
Kugelhähne,
Voller Durchgang
d b ISO 5211 Loch Dc1 Dc2 Dc3 Hc Max.
Spindel-
höhe
Hydrox 2 80100210020 DN 125-150 DN 100-125 A20 - F10 4 x M10 102 70 125 25 80
80100212035 DN 200 DN 150 35 10 F12 4 x M12 125 85 150 25 80
80100214035 DN 300,
DN 350
35 10 F14 4 x M16 140 100 175 25 80
80100214040 DN 250 DN 200 DN 200-250 DN 150-200 40 12 F14 4 x M16 140 100 175 25 80
Hydrox 4 80100414040 DN 400 40 12 F14 4 x M16 140 100 175 26 155